电子信箱 magy@quanchai.com.cn wansh99@126.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 1,445,869,796.21 1,391,490,503.82 3.91

所有者权益（或股东权益） 890,183,172.68 892,522,668.06 -0.26

每股净资产(元) 3.14 3.15 -0.32

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 18,031,913.71 15,129,580.02 19.18

利润总额 20,132,016.65 14,899,872.25 35.12

净利润 11,830,541.45 9,650,580.40 22.59

扣除非经常性损益的净利润 8,793,527.85 9,028,968.83 -2.61

基本每股收益(元) 0.0417 0.0341 22.29

稀释每股收益(元)

净资产收益率(%) 1.24 1.06 增加 0.18 个百分点

安徽全柴动力股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 23 页

经营活动产生的现金流量净额 47,164,861.64 11,598,010.13 306.66

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.17 0.04 325.00

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 327,770.88

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
250,000.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费，但经国家有关部

门批准设立的有经营资格的金融机构对非金融企业收取的资金占用

费除外

2,437,578.55

企业合并的合并成本小于合并时应享有被合并单位可辨认净资产公

允价值产生的损益
33,299.82

除上述各项之外的其他营业外收支净额 1,489,032.24

所得税影响数合计 -1,531,193.89

少数股东本期损益影响数 30,526.00

合计 3,037,013.60

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持

股
130,812,500 46.16   -14,170,000 -14,170,000 116,642,500 41.16

2、国有法

人持股
15,697,500 5.54   -14,170,000 -14,170,000 1,527,500 0.54

3、其他内

资持股

其中：境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

4、外资持

股

安徽全柴动力股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 23 页

其中：境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售条件流通股份
1、人民币

普通股
136,890,000 48.30   28,340,000 28,340,000 165,230,000 58.30

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他
三、股份总

数
283,400,000.00 100.00   0 0 283,400,000.00 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  44,277

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

安徽全柴集团有限公司 国有法人 45.53 129,037,900 116,642,500

   无

北汽福田车辆股份有限

公司
国有法人 4.79 13,572,000 1,527,500

   无

佛山市天创电子企业有

限公司
境内非国有法人 0.20 568,051 0 未知

孟向晨 境内自然人 0.14 392,070 0 未知

田壮 境内自然人 0.14 390,000 0 未知

黄慰毅 境内自然人 0.11 320,000 0 未知

中诚信托投资有限责任

公司－中诚信托证券投

资集合资金信托 3 号

境内非国有法人 0.10 294,933 0 未知

吴道洪 境内自然人 0.10 284,700 0 未知

夏南 境内自然人 0.10 278,910 0 未知

李丹 境内自然人 0.10 277,297 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份数量
股份种类

安徽全柴集团有限公司 12,395,400 人民币普通股

北汽福田车辆股份有限公司 12,044,500 人民币普通股

佛山市天创电子企业有限公司 568,051 人民币普通股

孟向晨 392,070 人民币普通股

田壮 390,000 人民币普通股

黄慰毅 320,000 人民币普通股

中诚信托投资有限责任公司－中诚信托证券投资集合资金信托 3 号 294,933 人民币普通股

吴道洪 284,700 人民币普通股

夏南 278,910 人民币普通股

安徽全柴动力股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 23 页

李丹 277,297 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

安徽全柴集团有限公司和北汽福田

车辆股份有限公司之间无关联关系

情况；

未知第二名至第十名无限售条件股

东之间关联关系情况。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业